
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Детский сад №5 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

 

Приказ № 63 от 31.05.2021 

 

I. 

 «О назначении ответственного сотрудника за организацию работы по обеспечению 

доступности объектов для лиц с ОВЗ, объектов и услуг в сфере образования в 

образовательном учреждении» 

 

На основании нормативно-правовых документов, в целях соблюдения требований 

доступности для лиц с ОВЗ в ГБДОУ Детский сад № 5 Адмиралтейского района Санкт-

Петербурга, оценки состояния доступности, выявления существующих ограничений и 

барьеров для маломобильных групп населения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить на заместителя заведующего Мамедову А.П. обязанности по 

организации работы по обеспечению доступности объекта для лиц с ОВЗ на всей 

территории осуществления образовательной деятельности. 

II. 

«О создании комиссии по обследованию объектов» 

На основании нормативно-правовых документов, в целях соблюдения требований 

доступности для лиц с ОВЗ в ГБДОУ Детский сад № 5 Адмиралтейского района Санкт-

Петербурга, оценки состояния доступности, выявления существующих ограничений и 

барьеров для маломобильных групп населения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по обследованию объекта по адресу осуществления 

образовательной деятельности. 

2. В состав комиссии включить следующих лиц: 

Мельникову Г.Г.– заведующего хозяйством, ответственного за организацию работы 

по обеспечению условий доступности объектов для лиц с ОВЗ; 

Мамедову А.А. – заместителя заведующего; 

Иванова Е.В. – воспитатель, председателя профкома; 

Беляеву Л.П. –– воспитатель. 

3. Утвердить Положение о комиссии по обследованию (Приложение 1) 

4. Мамедова А.П.– заместитель заведующего, ответственному за организацию работы 

по обеспечению условий доступности объектов для лиц с ОВЗ: 

4.1. провести обследование территории образовательной деятельности в части 

обеспечения доступности лиц с ОВЗ; 

4.2. актуализировать паспорт доступности. 



5. Утвердить план мероприятий (далее – «Дорожную карту») по повышению значений 

показателей доступности лиц с ОВЗ объектов и услуг в сфере образования 

(Приложение 2). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

III. 

«О назначении ответственного сотрудника за проведение обучения (инструктажа) по 

вопросам обеспечения доступности для лиц с ОВЗ, , за сопровождение лиц с ОВЗ и 

содействие при входе и выходе из образовательном учреждении» 

На основании нормативно-правовых документов, в целях соблюдения требований 

доступности для лиц с ОВЗ в ГБДОУ Детский сад № 5 Адмиралтейского района Санкт-

Петербурга, оценки состояния доступности, выявления существующих ограничений и 

барьеров для маломобильных групп населения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение обучения (инструктажа) по вопросам 

обеспечения доступности для лиц с ОВЗ – Мамедову А.П.– заместителя 

заведующего  

2. Утвердить инструкцию по обслуживанию лиц с ОВЗ (Приложение 3). 

3. Назначить ответственным за сопровождение лиц с ОВЗ в образовательном 

учреждении – А.П. Мамедову, заместителя заведующего. В случае ее отсутствия, 

считать ответственным за сопровождение лиц с ОВЗ в образовательном учреждении 

дежурного администратора. 

4. Контроль за соблюдением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий ГБДОУ Детский сад №5      Г.Н. Чиркова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

____________________________  

____________________________  

____________________________ 

____________________________ 


		2023-11-17T16:44:36+0300
	Чиркова Галина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




